

### تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلع

## یادداشت روز

### رئیس کمیسیون عمران مجلس: صاحبخانه شدن برای مردم رویا شده است

در هرم سلسله مراتب نیازهای انسان از نگاه مزلو، نیازهای اولیه و ابتدایی انسانها، شامل نیازهای فیزیولوژیک یا جسمانی است که دربردارنده نیاز به خوراک، پوشاک، مسکن، دارو و درمان و... می‌شود. به عبارت دیگر «نیاز به مسکن» یکی از چند نیاز زیستی و جسمانی انسان است که اگر آن را نداشته باشد از ابتدایی‌ترین نیازش محروم شده است. حتی حیوانات، لانه‌ای و مکانی برای زندگی دارند. چگونه است که انسان یعنی اشرف مخلوقات باید بدون سرپناه و یا در سرپناه محقرانه یا سرپناهی که متعلق به دیگران است با سختی و موقت زندگی کند؟ طبق نظر علمی مزلو، نیازهای انسان باید در پنج سطح برآورد شود: ۱. نیازهای فیزیولوژیک یا

### پیام تسلیت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در پی شهادت امام جمعه کازرون

خبر شهادت مظلومانه حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج محمد خرسند، امام جمعه فقید شهر کازرون در شب‌های پرفیض قدر موجب تأثر و تألم گردید. به گزارش روزنامه طلع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در پی شهادت امام جمعه کازرون، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز پیام تسلیتی به شرح زیر صادر کرد.

پیام عباس صالحی به شرح زیر است: شهادت بالاترین فیض الهی در اسلام و مکتب شیعه است چه این که به فرمایش حضرت امام خمینی (ره) شهادت هنر مردان خداست.

خبر شهادت مظلومانه حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج محمد خرسند، امام جمعه فقید شهر کازرون در شب‌های پرفیض قدر موجب تأثر و تألم گردید. ضمن عرض تسلیت به محضر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، جامعه روحانیت معزز، مردمان آن دیار به‌ویژه خانواده گران قدر ایشان، از خداوند متعال غفران و رحمت واسعه برای آن مرحوم خواستارم.

### از هر دری کلامی

### عضو هیئت رئیسه مجلس: وضعیت حقوقی دریای خزر موضوع سؤال از ظریف در مجلس است



عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی از محتوای سؤال نمایندگان از وزیر امور خارجه در نشست هفته آینده خانه ملت خبر داد. علیرضا رحیمی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: دی‌ماه سال گذشته وضعیت حقوقی دریای خزر صدر اخبار قرار گرفت و شائبه‌های زیادی ایجاد شد. همزمان نمایندگانی اقدام به سؤال رسمی از وزیر امور خارجه کردند و سؤال‌ها در کمیسیون امنیت ملی مطرح و پاسخ داده شد.

### وزیر انرژی روسیه: به منظور ثبات بازار نفت با عربستان هماهنگ هستیم



الکساندر نوواک وزیر انرژی روسیه گفت: مسکو و ریاض به‌منظور تثبیت بازار نفت با هماهنگی عمل می‌کنند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، نوواک روز جمعه در نشست اقتصادی سن پترزبورگ افزود: تولیدکنندگان بزرگ نفت توافق کردند که درباره اقدامات و فعالیت‌های خود در بازار نفت هماهنگ عمل کنند. وی اضافه کرد: با وزیر انرژی عربستان دیدار و مواضع خود را هماهنگ کردیم، نشست خوبی بود و ما ضرورت عادلانه بودن قیمت در بازار نفت را به‌خوبی درک می‌کنیم. نوواک اظهار داشت: توافق کردیم که اقدامات هماهنگی را در پیش بگیریم و به دیگر تولیدکنندگان اوپک و خارج از آن پیشنهادهای واحد دهیم. وزیر انرژی عربستان نیز گفت: مواضع بازار نفت در مقایسه با سال ۲۰۱۴ بهتر است و بهای نفت خام در دو هفته اخیر بهبود یافته است. خالد الفالح اضافه کرد: عربستان قصد ندارد برای جبران کاهش بهای نفت وارد مسابقه افزایش تولید شود؛ زیرا بازگشت به بهای سال‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ غیرقابل قبول است. وی افزود: درباره پیمان و دستور کار اوپک پلاس و همکاری بلندمدت اجماع کامل وجود دارد و عربستان مواضع خود در بازار نفت را با روسیه هماهنگ می‌کند. فالج با اعلام رضایت از میزان تقاضا در بازار گفت: در دوره اخیر تقاضا خوب بوده است و امیدواریم میزان تقاضا در همین سطح باقی بماند. وی بیان کرد: عربستان در ماه آینده نیز به کاهش تولید خود ادامه می‌دهد.

### باند سارقان طلا در بوشهر متلاشی شد



فرمانده انتظامی شهرستان بوشهر گفت که در تعقیب و گریز مأموران پلیس، باند سارقان غیرومی طلاجات در این شهرستان متلاشی شد. سرهنگ ابراهیم عرب‌زاده در جمع خبرنگاران افزود: در پی اطلاع پلیس از ورود یک باند غیرومی سارقان طلاجات منزل در شهر بوشهر طرح پلیسی جهت شناسایی و دستگیری سارقین در دستور کار قرار گرفت. وی بیان کرد: گرچه شناسایی این باند که با استفاده از یک جفت پلاک سرقتی وارد شهر شده بودند دشوار بود؛ ولی با افزایش تم‌های گشتی، خودرو سارقان در یکی از خیابان‌های اصلی شناسایی شد. عرب‌زاده افزود: در این عملیات چهار سارق دستگیر و ۲ دستگاه خودرو توقیف شده و تحقیقات درخصوص اعمال مجرمانه این افراد همچنان ادامه دارد.

### رئیس کمیسیون عمران مجلس: صاحبخانه شدن برای مردم رویا شده است

### وام مسکن ۱۵۰ میلیون شود

خانوارها به یک رویا تبدیل شده است و اخیراً رهبری هم این موضوع را متذکر شدند بنابراین دولت باید توجه ویژه به این حوزه داشته باشد. رئیس کمیسیون عمران افزود: دولت و شهرداری قول تخفیف در هزینه‌های عوارض ساختمانی را داده است تا تسهیلات قرار بر این شده است که ۸ درصد است. ۹۲ درصد از منابع بانکی به سایر حوزه‌ها تسهیلات داده می‌شود. قرار شد با بازپرداخت اقساط هم باید تسهیلات بانکی به ۲۰ درصد برسد. رئیس کمیسیون عمران افزود: پیشنهاد ما این است که تسهیلات ساخت مسکن به ۱۵۰ میلیون تومان برسد و قابل‌انتقال به خریدار باشد و بازپرداخت اقساط هم باید تسهیلات متناسب با درآمد خانوار تعیین شود. رضایی بایان اینکه یکی از موانع افزایش تولید مسکن نبود زمین است، ادامه داد: متأسفانه بسیاری از دستگاه‌ها علی‌رغم دستور رئیس‌جمهوری از واگذاری اراضی خود به وزارت راه‌وشهرسازی سرباز می‌زنند. این اراضی باید در اختیار وزارت راه‌وشهرسازی قرار بگیرد تا بخش خصوصی برای ساخت مسکن انگیزه داشته باشد و مشارکت اظهار داشت: خرید مسکن برای بسیاری از

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### حقوق بگیران دولتی ۲۲ میلیون تومانی اختلاف نظر مجلس و دولت بر سر درصد افزایش حقوق



آخرین بررسی‌ها از روند تغییر حقوق کارکنان در سال جاری نشان می‌دهد که بر اساس مصوبه مجلس حقوق بین ۱۱ تا ۴۲ درصد می‌تواند افزایش پیدا کند اما آنچه دولت مدنظر دارد افزایش حقوق بین ۱۶ تا ۳۵ درصد است. با افزایش حقوق جدید، در مجموع حداقلی افزایش حقوق در بین حقوق‌بگیران دولتی به بیش از ۲۲ میلیون تومان خواهد رسید، درحالی‌که این سقف در سال گذشته ۲۰ میلیون تومان بوده است. به گزارش ایسنا، نزدیک به سه ماه از سال ۱۳۹۸ گذشته است، اما اختلاف‌نظر بین مجلس و دولت برای افزایش حقوق در سال جاری و نحوه اعمال موافقت‌نامه مجلس است و هنوز یکپارچگی در نحوه اجرای قانون حقوقی مجلس دیده نمی‌شود. این در حالی است که اخیراً مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی به بررسی روند افزایش حقوق پرداخته است که مقایسه روش مدنظر دولت در افزایش حقوق و مجلس نشان از وجود ارقام متفاوتی در سال جاری خواهد داشت. رشد تا ۴۲ درصدی حقوق با مصوبه مجلس بر این اساس اگر افزایش حقوق کارکنان دولت با احتساب نرخ مالیات در مقایسه با سال گذشته بین ۱۱.۴ تا ۴۲ درصد افزایش حقوق خواهند داشت. در این حالت برای گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر، حقوق کمتر از دو میلیون تومان، حقوق هزارتا ۶۰۰ هزار تومان، حقوق بین دو میلیون و ۵۰۰ هزار تا چهار میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش بین ۶۳۰ هزارتا ۷۲۰

### توضیحات سخنگوی دولت درباره استعفای وزیر آموزش و پرورش



نوسانات قیمت نفت در بودجه تأثیری نداشته باشد، به‌رغم این موضوع رئیس‌جمهوری دستور داد که به‌هیچ‌عنوان کاهش حقوق در این دو هزار میلیارد تومان صورت نگیرد. ریعی بایان اینکه «از یکی دو ماه آینده یا از نیمه دوم سال رتبه‌بندی عملیات خواهد شد»، افزود: در دولت بر این موضوع واقف هستیم که در شرایط تحریم فشار بیشتری روی حقوق‌بگیران ثابت ازجمله بازنشستگان، کارگران و معلمان وارد می‌شود؛ وظیفه ما نیز در دولت این است که مراقبت بیشتری از حقوق‌بگیران ثابت و کسانی که منوط دریافت نمی‌کنند انجام دهیم؛ بر این اساس دولت و رئیس‌جمهوری تمام هم‌وغم و مراقبتشان این است که فشار کمتری به این اقشار وارد شود. سخنگوی دولت در پایان خاطرنشان کرد: برای آموزش‌وپرورش در سال ۹۸، ۴۴ هزار میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده است؛ امیدوارم وی تصریح کرد: برای سال ۹۸ در دولت تصمیم گرفتیم که بودجه را از نفت جدا کنیم تا

### فقط ۳.۵ درصد دکترا دارند نگاه‌ی به مدرک تحصیلی کارمندان

از مجموع بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار کارمندی که در دستگاه‌های اجرایی ایران فعالیت می‌کنند، حدود ۷۹۰ هزار نفر کمتر از لیسانس و ۱۵۰ هزار نفر زیر دیپلم هستند. به گزارش ایسنا، افزایش سطح تحصیلی کارکنان ازجمله برنامه‌های اصلاح نظام اداری در حوزه سرمایه انسانی به شمار می‌رود و البته مسئولان سازمان اداری و استخدامی معتقدند که در چند سال اخیر اتفاقات مثبتی در این بخش ثبت شده و سطح تحصیلات کارمندان رشد خوبی داشته است؛ به‌طوری‌که اکنون سطح تحصیلی کارکنان عمدتاً در لیسانس و بالاتر قرار داشته و کمتر کارمندانی هستند که دارای مدرک دیپلم یا زیر دیپلم باشند. این در حالی است که بررسی نزدیک به ۲۰۰۰ نفر کمتر از دیپلم و ۴۸۷ نفر مدرک دکتری دارند. در سایر وزارتخانه‌ها می‌توان به وضعیت وزارت دادگستری اشاره کرد که از حدود ۳۳۱۷ کارمند در سال ۱۳۹۷ نشان می‌دهد که از مجموع حدود دو میلیون و ۲۷۶ هزار و ۹۲۸ کارمند نزدیک به ۵۰ درصد آنها یعنی نزدیک به یک‌میلیون و ۱۰۶ هزار نفر دارای مدرک لیسانس هستند. البته این آمار، نیروهای نظامی و انتظامی، وزارت اطلاعات، دفاع و پشتیبانی و نیروهای مسلح و شرکت‌های وابسته را به دلیل محرمانه بودن در برنمی‌گیرد. همچنین حدود ۱۵۰ هزار و ۵۴۳

### عضو شورای اسلامی روستای حصار دیلم به قتل رسید

جواد خلیفه لیراوی رئیس پیشین و عضو کنونی شورای اسلامی روستای حصار شهرستان دیلم مورد سوءقصد قرار گرفت و کشته شد. یک مقام آگاه در بندر دیلم با تأیید این خبر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در این حادثه که بامداد جمعه رخ داد عضو شورای اسلامی شهر حصار توسط افراد ناشناس با یک دستگاه خودرو پژو از چند ناحیه بدن مورد شلیک اسلحه قرار گرفت و فوت کرد. وی گفت: افراد مسلح در این حادثه صورت خود را با چغی پوشانده بودند و پس از ارتکاب قتل از

اطلاع‌رسانی لازم صورت می‌گیرد.